
                   
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης,                    
Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών

Ταχ. δ/νση     : Μπουμπουλίνας 20-22                
Ταχ. Κώδικας : 106 82 
Τηλέφωνο : 213 13 22 588
Πληροφορίες :  Ε. Μπόνου
E-mail : emponou@culture.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ
 Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και  εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

β. Του άρθρου 1 του ΠΔ 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22.09.2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού κ.λπ.»

γ. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
δ. Του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022) «Τροποποίηση του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός  

Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού (Α’ 7)», όπως ισχύει.
ε. Του ν 4622/2019 (ΦΕΚ  133/Α/07.08.2019), για το «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», όπως ισχύει.

στ. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων.

2. Την υπ’ αριθμ ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού» που δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 
750/ΥΟΔΔ/19-07-2024 ΦΕΚ με ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9

3. Την υπ’ αριθμ ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/07.06.2022 (ΦΕΚ Β’ 2972) «Εξουσιοδότηση δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ και στον Προϊστάμενο/μένη του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων»», όπως ισχύει.

4. Την υπ αριθμ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24.04. 2020) απόφαση 
«Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, 
ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει.

5. Tον  Ν. 5262/2025 (ΦΕΚ 235 A'/17.12.2025) «Κύρωση Κρατικού Προϋπολογισμού 2026»
6. Την με αριθμ. ΥΠΠΟ/586839/17-12-2025 (ΑΔΑ:ΨΨ1Η46ΝΚΟΤ-3ΗΗ) Απόφαση κατανομής 

πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού 2026.

mailto:emponou@culture.gr


7. Την υπ’ αριθμό 211647/04-12-2025 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Οδηγίες για το κλείσιμο του 
οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: Ψ2Ρ7Η-ΣΡ9). 

8. Του ΠΔ 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27.06.2023) <<Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών>>

9. Την ανάγκη ανάκλησης δέσμευσης πίστωσης λόγω λήξης οικονομικού έτους.
 

Αποφασίζουμε
Εγκρίνουμε την ανάκληση δέσμευσης πίστωσης ποσού ίσου με δύο χιλιάδες εκατόν ενενήντα ένα ευρώ 
και εβδομήντα έξι λεπτά (2.191,76€), που είχαν δεσμευθεί με τους αντίστοιχους αριθμούς, όπως 
εμφανίζονται στο συνημμένο πίνακα,  σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Φορέα - 
Ειδικού Φορέα 1022-501-0000000 και αναλυτικού λογαριασμού εξόδου 2440301002, λόγω λήξης του 
οικονομικού έτους.
                                                                                     

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
στο Υπουργείο Πολιτισμού 

                          ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ
και βεβαιώνεται η ανάκληση ποσού ίσου με δύο χιλιάδες 
εκατόν ενενήντα ένα ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτά 
(2.191,76€), του Φορέα - Ειδικού Φορέα 1022-501-0000000 
και Α.Λ.Ε. 2440301002 πίστωσης.
Καταχωρήθηκε με  α/α 22073 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη:           0            € 

Ο Προϊστάμενος της ΔΟΔΜΛΑ
                                                 κ.α.α.

                                              Λεονάτης Κίτσος 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

Δρ Δημήτριος Μήλιος

ΥΔΕ
Φορέας - Ειδ. 

Φορέας ΚΑΕ
Αρ. Ανάληψης 

Δαπάνης
Συνολικό 

Ποσό Συν. Διαθέσιμο Ποσό
212 1022-501-0000000 C2440301002 00014050 3.140,00 27,67
212 1022-501-0000000 C2440301002 00018641 300,00 120,41
212 1022-501-0000000 C2440301002 00018642 1.000,00 20,40
212 1022-501-0000000 C2440301002 00023341 5.800,00 489,89
212 1022-501-0000000 C2440301002 00024078 11.400,00 582,02
212 1022-501-0000000 C2440301002 00026375 11.800,00 160,38
212 1022-501-0000000 C2440301002 00082833 650,00 650,00
212 1022-501-0000000 C2440301002 00085317 1.150,00 140,99

ΣΥΝΟΛΟ 2191,76

Ο Προϊστάμενος της ΔΟΔΜΛΑ
                                     κ.α.α.

Λεονάτης Κίτσος                

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

                              
                             Δρ Δημήτριος Μήλιος




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :607738

Ημ/νία Πρ. :09-01-2026
	AkrivesAntigrafo: 
		2026-01-13T12:18:08+0000
	Not specified


		2026-01-13T12:18:41+0000
	Not specified




